Deri te:
UNIVERSITETI | TETOVES
FAKULTETI | KULTURES FIZIKE
KESHILLI MESIMOR-SHKENCOR

REFERAT I KOMISIONIT RECENZUES

PER ZGJEDHJEN E MESIMDHENESIT NE TE GJITHA THIRRJET
MESIMORE- SHKENCORE PER LENDET: FITNES DHE LOJRA POPULLORE,
NE FAKULTETIN E KULTURES FIZI1KETE UNIVERSITETIT TE
TETOVES

Né bazé té konkursit nga Universiteti i Tetovés pér zgjedhjen-rizgjedhjen e mésimdhénesve
né té gjitha thirrjet mésimore-shkencore, té shpallur mé 06.10.2020 né shtypin ditor “Koha”
dhe “Nova Makedonija” si dhe né web-fagen zyrtare té Universitetit té Tetovés, Késhilli
Mésimor-shkencor i Fakultetit t&¢ Kulturés Fizike, né mbledhjen e mbajtur mé daté 09.11.2020,
solli Vendimin pér formimin e Komisionit recenzues né pérbérje:

Né pérbérje:

1. Prof. Dr. Bexhet Togi - kryetar .
2. Prof. Dr. Fadil Nika - anétar.

3. Prof. Dr. Fadil Rexhepi - anétar.



Komisioni recensues, né pérbérje si mé sipér, pas shqyrtimit té& dokumentacionit té dorézuar,
titujve té nderuar u paraget kété:

RAPORT

Né Konkursin e shpallur mé daté 06.10.2020 né shtypin ditor “Koha” dhe “Nova Makedonija” si
dhe né web-fagen zyrtare té Universitetit té Tetovés éshté paragitur vetém 1 (njé) kandidat, Dr. sc.
Alim Hajredini, asistent né Fakultetin e Kulturés Fizike té& Universitetit té Tetovés.
Bashkangjitur me fleté- aplikimin, ka dorézuar té gjithé dokumentet e nevojshme sipas Konkursit
té shpallur.



I. TE DHENA TE PERGJITHSHME

1.1  Shénime biografike

Emri dhe mbiemri Alim Hajredini
Datélindja 05.01.1974
Vendlindja f. Ladorisht - Strugé

Adresa e banimit

Rr.JNA Beton — C/18, Strugé

Nénshtetésia RMV
Telefoni 070 608169
E-maili Alim.hajredini@unite.edu.mk

Thirrja shkencore

Doktor i Shkencave Sportive

Thirrja aktuale mésimore-shkencore

Asistent

Universiteti/Fakulteti/Programi studimor ku
éshté fituar thirrja mésimore-shkencore

Universiteti i Tetovés, Fakulteti |
Kulturés Fizike

Léndét ku konkuron

- Fitnes
- Lojra Elementare

1.2  Arsimimi dhe kualifikimi

1.2.1.

Shkolla e mesme, 1989 — 1993

Gjimnazi -Prishtiné

Studimet themelore, 1993 -1997

Institutu i Larté ,,Vojo Kushi” Tirané

Studimet e Magjistratures, 2002 — 2004

Akademia e Sportit ,,Vojo Kushi Tirané

Studimet e Doktoratures, 2016 — 2020

Universiteti i Tetovés — Fakulteti i Kulturés

1.3 Pérvoja profesionale

Emri dhe adresa e institucionit-punédhénésit

Universiteti i Tetovés, Tetové

Detyrat e punés

Asistent i ri, Asistent Doktorant

Viti

1997 — vazhdon

Emri dhe adresa e institucionit-punédhénésit

SHMK ,,Dr. Ibrahim Temo® 2006-2007

Detyrat e punés

Mésimdhénés




.4 Pérvoja pedagogjike

Viti shkollor 1997-2020
Emri i Institucionit Universiteti 1 Tetovés — Fakulteti i Kulturés Fizike
Asistent i ri

Thirrja mésimore-shkencore
Asistent doktorant

Programi studimor Kulturé Fizike
1. Atletiké, 2. Sociologjia e Sportit, 3. Fitnes, 4. Aerobi
Léndét 5. Lojra Elementare dhe Lojra Popullore

6. Sporte Luftarake

II.VEPRIMTARIA PAS ZGJEDHJES NE THIRRJEN MESIMORE-
SHKENCORE ASISTENT

Il.L1 Veprimtaria arsimore- mésimore

Kandidati, Dr.sc. Alim Hajredini, veprimtariné e tij arsimore- mésimore e ka
zhvilluar né mbajtjen e ligjératave si asistent doktorant, ushtrimeve dhe konsultimeve
né ciklin e paré té studimeve.

1.2 Veprimtaria shkencore- hulumtuese

Veprimtaria pedagogjike e dr.sc.Alim Hajredinit, fillon né vitet 1997 kur edhe punésohet si asistent
i Atletikés né fakultetin e Kulturés Fizike, ku edhe sot vazhdon me punén e pedagogut.

Dr. sc. Alim Hajredini ka njé veprimtari shkencore té konsiderueshme.



11.3 Veprimtaria shkencore dhe profesionale

A.Xajpenunu - Hexon MepHM KapaKTEpHUCTUKHM Ha TPH TECTa 3a MPOLCHYHE Ha EKCIUIOSUBHA
cuna./lojpan(2011)

A.Xajpeaunu — MepHH KapaKTepUCTHKH HAa KOMIIO3UTHM MOTPHH TECTOBH 3alpOLICHYBame Ha
pamuotexa./{ojpan(2011)

A.Xajpenunu — [lenuBanctBo — Haponna 6op6a. Hlymen (2011)
A.Xjapenunu — MapkeTuHr 1 HeroBH AejHOCTH.(2011)

A.Xajpenunu, b.Teman, M.Jamun, A.Anemu, X.Mcmamnu — PexoHCTpyKiMja HampeIHHOT
BKPCTEH JIMTaMEHT M Ba)KHOCTAa Ha MPONpUOpELeNirjaTa Mpu BpakameToBo croptoT. Ckorje

(2009)

A.Xajpenunu, b.Cautn, A.Mycrada — Oprannsanyja u pa3BHBambe HATPECHAXHHUOT IMPOIEC BO
OCHOBHATa (pa3a Ha JOJIFOTOAMIIHOTO JeyBame Bo aTieTuka.llenucrep (2008)

A.Xajpeaunu, J.Memenu, ®.Huka — What School Children at Eight Grade from

Struga Feel About their Teacher in Physical Education and the Subjekt. Sofia(2012).J1.Memenwn,
®.Huxka, A.Xajpenunu

CTABOT HA VYUYUEHUIUWUTE 3AHACTABATA 110 IIPEAMETOT ®U3NYKO U
3IPABCTBEHO OBPA30OBAHUE , Veliko Trnovo (2011)J1.Memenu, ®.Huka, A.Xajpenunu -
Pupils&#39; attitude towards the teacher inphysical education,

RUSENSKI UNIVERSITET (2011)b.Cautu, A.Xajpenunu, A.Anemu — AHTPOITOMETPUCKHUTE
KapaKTepUCTUKH HMOTOPHHUTE CIOCIIOHOCTM Kaj YYEHHLUTE M y4eHHUUKuTe Ha 17 roauiiHa
BO3pacT.

[Memuctep (2008)X.Mcmanmu, M. [Jamun, A.Anemu, b.Cautn, b.Tenaun, A. Xajpeaunu —IIporpama
3a CIIpeuyBam-€ Ha [10jaBaTa Ha MoBpeau kaj pyndanepure

F-Mare 11 u F-Mare 11+. Ckomje(2009)b.Tenan, M.Jdamun, A.Anemu, A.XajpenuHu,
A.AOnynaxy — AHanu3a Ha HEKOM TEXHUYKHM U TAKTUYKHU BPEIHOCTU Ha PENpPE3CHTAIMUTE KOU
urpaa nosydunaie u puHajIe Ha CBETCKOTO MPBEHCTBO BO (pyndan / 2006 roguxa.

Ckomje(2009)H.Pamutu, B.AjBa3u, A.Hypa, A.Xjapemunu — Influence of body height, bodz
weight and the age on the results achieved bz men-marathoners in a marathon race.

Podgorica.(Montenegro 2011)d.Huka, I'.I'eoprues, H.Pamuti, A.Xajpenunu - IToBe3aHoct
AHKCHO3HOCTH U arpeCUBHOCTH ca CIenn(UIHOM KOoIIapKkapckoM mperusHocTu [loaropuia.

(MownTtenerpo 2011)A.Manuuu, H.Pammutu, ®.Huka, A.Xajpeaunu, M.11Ikoxpa — Influence of the
morphological characteristics and functional abilities with school children athletes and non-
athletes.

Fadil Nika, Bexhet Toci, Dushko Jakovcevski, Alim Hajredini, Arben Bozaxhiu- The infuelnce of
the one-year traing process on the basic basketball motoric skills in children aged 10-11 y/o (Tetovo
2015)

Fadil Nika, Bexhet Toci, Dushko Jakovcevski, Alim Hajredini, Ferdinand Mara- The infuelnce of
the one-year traing process on the basic basketball specific motoric skills in children aged 10-11
y/o (Tetovo 2015)

Fadil Nika, Bexhet Toci, Dushko Jakovcevski, Alim Hajredini — EdexTuBHOCT Ha cecTMmeceneHa



TpEHUpPHA MPOrpaMa BbPXY OCHOBHHTE OAacCKeTOOTHH MMEHIO NpH 12-roauiiHu 0acKeTOOMCTH
(Bulgaria 2015)

Fadil Nika, Bexhet Toci, Dushko Jakovcevski, Alim Hajredini — EdexTuBHOCT Ha cecTMmeceneHa

TPEHUPOBKA IpOrpamMa BbpXY CHEIU(PUUHUTE IBUTATEIHNA MEHIO NpH 12-roaumHu 6ackeT00ancTi
(Bulgaria 2015)

Bexhet Toci, Alim Hajredini, Orges Licaj — Strength and its structure at studentsof physical
education os State University of Tetova.

(Tirana — Albania 2017)Alim Hajredini — Motor transformation and development of young athletes
during aschool year. (Skopje 2018)

Bexhet Toci, Alim Hajredini — Treatment of children with special needs andopportunities for their
involvement in sports activities. (Tetovo 2018)

Fadil Nika, Naser Rashiti, Labinot Ramadani, Alim Hajredini — The influenceof different
anthropometric dimensions in short sprints. (Tetovo 2018)

Alim Hajredini — The role of athletics in the development of motor skills.(Tirané2019

I11. Veprimtaria Arsimore aktiviteti Pedagogjik.

Gjaté viteve 1997-2002 asistent né Fakultetin e Kulturés Fizike - Iéndén e Atletikés prané UT.
2004-2005 - Ligjerues né FKF né Iéndén Sportet Luftarake.

2006-2007 — ppodecop né Shkollen e mesme Komunale “Ibrahim Temo” Strugé.

Nga viti 2007 e deri me sot, i punésuar me vendim ne USHT — Fakulteti i Kulturés

Fizike. Né Iéndét: Atletiké, Lojra Elementare, Fitnes, Aerobi, Sociologjia e Sportit, Sportet

Luftarake, Lojra Popullore, Lojra elementare me popullore.

I11.1 Informaté shtesé:

Nga viti 1999 e né vazhdimési, trajner i Klubit t& Karatesé “DRINI” Strugg.

Nga viti 2009 e né vazhdimési, trajner i Klubit te Atletikés ,,DRINI - Start* Strugg.

Nga viti 2010 e deri mé sot, anetér i Kryesise sé Federatés sé Karatesé sé Magedonisé sé Veriut.

Nga viti 2014 — 2020 dhe 2020 e deri mé tani, Kryetar i Unionit té Karatesé Shqiptare né
Magedoniné e Veriut.



SHTOJCE

PER RAPORTIN PER ZGJEDHJE-RIZGJEDHJE NE THIRRJEN
MESIMORE-SHKENCORE, SHKENCORE DHE MESIMORE-

KANDIDATI:

INSTITUCIONI:

LENDET:

TITULLI:

PROFESIONALE

Emri, emri i prindit dhe mbiemri

ALIM FIKRI HAJREDINI

Emri i fakultetit/institucioni

Fakulteti i Kulturés Fizike — Universiteti i Tetovés
Léndét e shpallura né konkurs

LOJRAT POPULLORE

FITNES

Titulli pér té cilin konkurron kandidati

DOCENT



VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE

Nr. Emri i aktivitetit Pikét
1. Mbajtja e ligjératave (léndét né ciklin e paré té
studimeve)
2. Mbajtja e ushtrimeve (Iéndét né ciklin e paré té
studimeve)
2.1. Lojra elementare 2x15x4x0.03=
3.6
29 Lojra Popullore 2x15x4x0.03=
3.6
2.3. Lojra elementare me popullore 2x15x2x0.03=
1.8
2.4, Lojra Elementare — FSHMN (Matematiké,Bilologji, 2x15x4x0.03=
Fiziké, Informatik, Kimi, Gjeografi) 36
2.5. Futboll i1 wvogél - FSHMN (Matematiké, Fizike, 2x15x4x0.03x=
Informatik, Biologji, Kimi, Gjeografi) 3.6
2.6. Fitnes— F. | Arteve (Pikturé, Skulpturé, Arsimoré) 2x15x2x0.03
=1.8
2.7 Fitnes - FSHZ (Arkitekturé, Ndértimtari,) 2x15x2x0.03
=1.8
2.8 Futboll i vogél- F. | Teknologjise Ushgimore 2x15x2x0.03
=1.8
2.9 Fitnes- F. Filologjik (Gj. Shqipe) 2x15x4x0.03 =
3.6
2.10 Fitnes- F. I Arteve (Art dramatik, Art Muzikor) 2x15x4x0.03 =
3.6
2.11 Lojrat Elementare — F i Arteve (Art Dramatik dhe Art 2x15x2x0.03
Muzikor) -18
212 Lojrat Popullore - F. | Arteve (Pikturé, Skulpturé, 2x15x1x0.03
Arsimoreé) -0.9
213 Sociologjia e Sportit 3x15x2x0.03 =
2.7
2.14 Atletika 3x15x2x0.03 =
2.7
2.15 Sportet Luftarake 2x15x2x0.03x2

=18




3. Konsultime me studenté
3.1. Futboll i vogél, Fitnes, Lojrat Elementare, Lojrat Popullore, 30x9x0.002=
Lojra Elementare me Popullore, Atletike, Sporte Luftarake. 0.54

GJITHSEJ

39.24




VEPRIMTARIA SHKENCORE HULUMTUESE

Nr

Emri i aktivitetit

Pikét

Punime shkencore té publikuara né revista me bord
ndérkombétar, me IMPACT FAKTOR, COPERNICUS,

SCOPUS, EBSCO

11

Alim Hajredini — The role of athletics in the development of
motor skills.(Tirané2019)

1.2

Alim Hajredini — Motor transformation and development of
young athletes duringaschool year. (Skopje 2018)

1.3

EdexTuBHOCT Ha cecTMecelleHa TPeHUPOBKA Mporpama BbpXY
CHGHI/I(l)I/IIIHI/ITeI[BI/IFaTeJIHI/I MCHIO IIpU 12-FOIII/IHIHI/I
6ackerbonuctu (Bulgaria 2015)Bexhet Toci, Alim Hajredini,
Orges Licaj — Strength and its structure at studentsof physical
education os State University of Tetova.(Tirana — Albania
2017)

Pjesémarrja né konferenca dhe simpoziume shkencore

Ndérkombétare

2.1

A .Xajpenunu - Hekou MepHH KapaKTepUCTUKH HA TPH TECTa
3a MpoIeHykhe HaeKcrosuBHa cuia.Jlojpan(2011)

A.Xjapenunu — MapKkeTHHT U HeroBu JiejHocTH.(2011)

2.2

A . Xajpenunu — MepHHM KapakTepUCTUKH HA KOMIIO3UTHU
MOTpPHHM TECTOBH 3alpOLIEHYBAE HA
pamuotexa./lojpan(2011)

2.3

A.Xajpenunu — [lemuBanctBo — Hapoana 6op6a. [llymen
(2011)A . Xjapenunu — MapkeTuHr u HeroBu AejHOCTH.(2011

2.5

2.4

A.Xajpenunu, b.Tenaun, M. [lanun, A.Anemu, X.Mcmanmm —
PekoHcTpyKIIMja HANIPeTHUOT BKPCTEH JIMTAMEHT U Ba)KHOCTA
Ha MPOIpUOpeEIeNIIrjaTa IPH BpakambeToBO copToT. CKorje

(2009)




2.5

A.Xajpenunu, b.Canutu, A.Mycrada — Opranuszanuja u
pa3BUBamkE HA

TPEHAKHUOT MPOIeC BO OCHOBHATA (haza Ha JOJITOTOIUITHOTO
nenyBame Boatietuka.llenmuctep (2008)

2.6

A Xajpenunu, JI.Memenn, ®.Huka — What School Children at
Eight Grade fromStruga Feel About their Teacher in Physical
Education and the Subjekt. Sofia(2012).

2.7

JI.Memenn, ®.Huka, A.Xajpenuan - CTABOT HA
YUEHUIIUTE 3A

HACTABATA 110 ITPEAMETOT ®U3NYKO 1
3JPABCTBEHO

OBPA30OBAHMUE , Veliko Trnovo (2011)

2.8

JI.Memenu, ®.Huxka, A. Xajpenunu - Pupils&#39; attitude
towards the teacher inphysical education ,RUSENSKI
UNIVERSITET (2011)

2.9

X.Ucemanmm, M. Janun, A.Agemu, b.Cautn, b.Tenan,
A.Xajpenunu —

[Tporpama 3a cpeuyBame Ha MojaBaTa Ha IOBPEIH Kaj
dbynodanepure F-Mare 11 uF-Mare 11+. Cxomje(2009)

2.10

b.Tenau, M./lanun, A.Anemu, A.Xajpeaunu, A.A6rynaxy —
AHain3a Ha HEKOM TeXHUYKH U TAKTUYKU BPEJHOCTH Ha
pernpe3eHTaluuTe KoM Urpaa rnoyuygunaie u puHaie Ha
CBETCKOTO MPBEHCTBO BO (pyadan / 2006 roauxa.
Ckomje(2009)

2.11

H.Pamitu, B.AjBasu, A.Hypa, A.Xjapenunu — Influence of
body height, bodzweight and the age on the results achieved
bz men-marathoners in a marathon
race.Podgorica.(Montenegro 2011)

2.5

2.12

®.Huka, ['.I'eoprues, H.Pamutu, A.Xajpeaunu - [loBezanoct
AQHKCHO3HOCTH MarpecUBHOCTH Ca CIELUPUIHOM
Komapkapckom nperusnoctu [Hoaropuna.(Montenerpo 2011)

2.13

A.Mannun, H.Pammtn, ®.Huka, A.Xajpenuan, M.Ilxonpa —
Influence of themorphological characteristics and functional
abilities with school children athletesand non-athletes.

2.14

Fadil Nika, Bexhet Toci, Dushko Jakovcevski, Alim Hajredini,
Arben




Bozaxhiu- The infuelnce of the one-year traing process on the
basic

Basketball motoric skills in children aged 10-11 y/o (Tetovo
2015)

2.15

Fadil Nika, Bexhet Toci, Dushko Jakovcevski, Alim Hajredini,
Ferdinand Mara- The infuelnce of the one-year traing process
on the basic basketball specific motoric skills in children aged
10-11 y/o (Tetovo 2015)

2.17

Fadil Nika, Bexhet Toci, Dushko Jakovcevski, Alim Hajredini
— EdexTuBHOCTHA cecTMecelieHa TpeHUpHA porpaMa BbpXy
OCHOBHUTE 0aCKETOOJIHH UMEHIO IIpu

12-romumnan Gacker6omnuctu (Bulgaria 2015)

2.18

EdexTuBHOCT Ha cecTMecelleHa TPEHUPOBKA Mporpama BbpXY
crieni(pUYIHUTEIBUTaTeTHU MEHIO NP 12-TroIUIITHA
6ackerbomuctu (Bulgaria 2015)Bexhet Toci, Alim Hajredini,
Orges Licaj — Strength and its structure at studentsof physical
education os State University of Tetova.(Tirana — Albania
2017)

2.19

Alim Hajredini — Motor transformation and development of
young athletes duringaschool year. (Skopje 2018

2.20

Bexhet Toci, Alim Hajredini — Treatment of children with
special needs andopportunities for their involvement in sports
activities. (Tetovo 2018)

2.21

Fadil Nika, Naser Rashiti, Labinot Ramadani, Alim Hajredini
— The influence of different anthropometric dimensions in
short sprints. (Tetovo 2018)

2.22

Alim Hajredini — The role of athletics in the development of
motor skills.(Tirané2019)

Nr.

Gjithsei piké

59 piké




VEPRIMTARIA NE INTERES TE GJERE

Nr. EMRI | AKTIVITETIT Pikét
1. Anétar i bordeve shkencore dhe konferencave shkencore
1.1. Anétar i Késhillit organizativ né Konferencén Ndérkombétaré 1.0
Ballkanike né Shkencat Sportive (International Balkan
Conference in Sport Science — IBCSS 2014), organizuar nga
Universiteti i Tetovés dhe Universiteti i Trakisg, R. e Turqisé.
1.3. Anétar i Késhillit organizativ né Konferencén Ndérkombétaré 1.0
Ballkanike né Shkencat Sportive (International Balkan
Conference in Sport Science — IBCSS 2015), organizuar nga
Universiteti i Tetovés dhe Universiteti i Trakisé, R. e Turqisé.
1.4, Anétar i Késhillit organizativ né Konferencén Ndérkombétaré 1.0
Ballkanike né Shkencat Sportive (International Balkan
Conference in Sport Science — IBCSS 2016), organizuar nga
Universiteti i Tetovés, Universiteti i Trakisé, Universiteti i
Ilinoisit Verioré dhe Universitetit Ulluda té Bursés.
2. Anétar i Komisioneve né nivel té Universitetit
2.1. Anétar i Komisionit gendror pér regjistrimin e studentéve 1.0
pér vitin akademik 2015-2016
2.2. Anétar i Komisionit gendror pér regjistrimin e studentéve 1.0
pér vitin akademik 2014-2015
3. Funksion né fakultet
3.1. Pjesémarrje né aktivitete promovuese té fakultetit 1.0
4. Trajnime né komunitet
4.1. Trajner i Klubit té Karatesé “Drini” Strugé 1999-2020 1.0
4.2. Trajner i Klubit t€ Atletikés “Drini Strat” 2006-2020 1.0
4.3 Anétar i késhillit drejtues té Federatés sé karatesé sé 1.0
Magedonisé sé Veriut.
4.4 Kryetar i Unionit té Karatesé sé Shqiptaréve né RMV. 1.0




GJITHSEJ 10

REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATIT PER Piket
ZGJEDHJEN NE THIRRJEN DOCENT

VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE 39.24
VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 59
VEPRIMTARITE ME INTERES ME TE GJERE 10
GJITHSEJ 108.24




IV. MENDIMI DHE PROPOZIMI

Né bazé té té dhénave gé cekém mé sipér né kété raport dhe né bazé té faktologjisé té
vértetuar té kétij raporti me dokumentacion, komisioni jep mendimin si né vijim:

Kandidati Dr.sc. Alim Hajredini, sipas nenit 129 té ligjit pér arsimin sipéror té Republikés
sé Magedonisé (gazeta zyrtare numér 35/2003) si dhe neni 255 i statutit té Universitetit té Tetovés
kandidati i plotéson té gjitha kushtet e parapara me ligj pér té fituar gradén mésimore té kérkuar
Docent i fushés Fitnes dhe Léndés Lojra Popullore, prané Fakultetit té Kulturés Fizike —Tetoveé.

Komisioni recenzues:

1. Prof. Dr. Bexhet To¢i  kryetar

2. Prof. Dr. Fadil Nika anétar

3. Prof. Dr. Fadil Rexhepi anétar




SHTOJCE

PER RAPORTIN PER ZGJEDHJE-RIZGJEDHJE NE THIRRJEN
MESIMORE-SHKENCORE, SHKENCORE DHE MESIMORE-

KANDIDATI:

INSTITUCIONI:

LENDET:

TITULLI:

PROFESIONALE

Emri, emri 1 prindit dhe mbiemri

ALIM FIKRI HAJREDINI

Emri 1 fakultetit/institucioni

Fakulteti i Kulturés Fizike — Universiteti i Tetovés
Léndét e shpallura né konkurs

LOJRAT POPULLORE

FITNES

Titulli pér t€ cilin konkurron kandidati

DOCENT



VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE

Nr. Emri i aktivitetit Pikét
1. Mbajtja e ligjératave (Iéndét né ciklin e paré té
studimeve)
2. Mbajtja e ushtrimeve (Iéndét né ciklin e paré té
studimeve)
2.1. Lojra elementare 2x15x4x0.03=
3.6
2.2. Lojra Popullore 2x15x4x0.03=
3.6
2.3, Lojra elementare me popullore 2x15x2x0.03=
1.8
2.4 Lojra Elementare — FSHMN (Matematiké,Bilologji, 2x15%x4x0.03=
Fiziké, Informatik, Kimi, Gjeografi) 36
25 Futboll 1 vogél - FSHMN (Matematiké, Fiziké, 2%15%x4x0.03x=
Informatik, Biologji, Kimi, Gjeografi) 36
2.6. Fitnes— F. I Arteve (Piktur€, Skulpturé, Arsimor¢) 2x15%x2x0.03
=1.8
27 Fitnes - FSHZ (Arkitekturé, Ndértimtari,) 2x15%2x0.03
=1.8
2.8 Futboll 1 vogél- F. I Teknologjise Ushqimore 2%x15x2x0.03
=1.8
2.9 Fitnes- F. Filologjik (Gj. Shqipe) 2x15x4x0.03
=3.6
2.10 Fitnes- F. I Arteve (Art dramatik, Art Muzikor) 2x15x4x0.03 =
3.6
211 Lojrat Elementare — F 1 Arteve (Art Dramatik dhe Art 2%x15%x2x0.03
Muzikor) =1.8
2.12 Lojrat Popullore - F. I Arteve (Pikturé, Skulpturé, 2%x15x1x0.03
Arsimor¢) —0.9
2.13 Sociologjia e Sportit 3x15x2x0.03
‘ =27
2.14 Atletika 3x15x2x0.03
=27
2.15 Sportet Luftarake 2x15x2x0.03x2
=138
3 Konsultime me studenté
3.1. Futboll 1 vogél, Fitnes, Lojrat Elementare, Lojrat 30x9x0.002=
Popullore, Lojra Elementare me Popullore, Atletike, 0.54

Sporte Luftarake.

GJITHSEJ
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VEPRIMTARIA SHKENCORE HULUMTUESE

Emri 1 aktivitetit

Pikét

Punime shkencore té publikuara né revista me bord
ndérkombétar, me IMPACT FAKTOR, COPERNICUS,
SCOPUS, EBSCO

1.1

Alim Hajredini — The role of athletics in the development of
motor skills.(Tirané2019)

1.2

Alim Hajredini — Motor transformation and development of
young athletes duringaschool year. (Skopje 2018)

1.3

EdexTuBHOCT Ha cecTMecelieHa TPEHUPOBKA IIPOrpaMa BbpXy
crienu(pUIHATEIBUTATEIIHA MEHIO TIPH 1 2-TOAUIITHA
Oackeroonuctu (Bulgaria 2015)Bexhet Toci, Alim Hajredini,
Orges Licaj — Strength and its structure at studentsof physical
education os State University of Tetova.(Tirana — Albania
2017)

Pjesémarrja né konferenca dhe simpoziume shkencore
Ndérkombétare

2.1

A.Xajpenunu - Hekou MepHU KapaKTEpUCTUKH HA TPU TECTa
3a MpoleHy ke HaeKcmiosuBHa cuia.J[ojpan(2011)
A.Xjapenunu — MapKkeTHHT U HETOBH JiejHOCTU.(2011)

2.2

A.Xajpenunan — MepHH KapaKTEpPUCTHKH HA KOMITO3UTHH
MOTPHHU TE€CTOBH 3aNPOLICHYBaKkE HA
pamuorexa./lojpan(2011)

23

A.Xajpenunu — [lenuBanctBo — Hapomna 6op6a. lllymen
(2011)A.Xjapeauau — MapkeTHHT 1 HeroBH jaejHocTh.(2011

2.5

24

A.Xajpenunu, b.Tenaun, M. /lanun, A.Anemu, X.Mcmannm —
PekoHcTpyKIIHja HATPETHUOT BKPCTEH JIMTAMEHT U BaKHOCTA
Ha IPOIPHOPEIICTIIIHjaTa MPU BpakamkeToBO criopToT. CKomje
(2009)

2.5

A.Xajpenunu, b.Cautn, A.Mycrada — Opranuzanuja u
pa3BuBame Ha

TPEHAKHUOT MPOIIEC BO OCHOBHATA (Da3za Ha JOJITOTOJUITHOTO
nenyBame Boatiietuka.llemctep (2008)

2.6

A.Xajpenunu, JI.Memenu, ®.Huxa — What School Children at
Eight Grade fromStruga Feel About their Teacher in Physical
Education and the Subjekt. Sofia(2012).

2.7

JL.Memenn, ®.Huka, A.Xajpenunu - CTABOT HA
VUEHUILIWUTE 3A

HACTABATA I1O ITPEIMETOT ®U3UYKO U
3APABCTBEHO

OBPA30OBAHMUE , Veliko Trnovo (2011)

2.8

JL.Mememun, ®.Huxka, A.Xajpeaunu - Pupils&#39; attitude




towards the teacher inphysical education ,RUSENSKI
UNIVERSITET (2011)

2.9

X.Ucemanmu, M. [lanumn, A.Anemu, b.Canutu, b.Tenan,
A Xajpenunu —

[Iporpama 3a cripedyBambe Ha I0jaBaTa Ha TIOBPEIU Kaj
dyndanepute F-Mare 11 uF-Mare 11+. Cxomje(2009)

2.10

b.Tenan, M. lanun, A.Agemu, A.Xajpenunu, A.A0aynaxy —
AHanu3a Ha HEKOW TeXHUYKU U TAKTHYKHA BPETHOCTH HA
penpe3eHTalMUTe KOM Urpaa mojypuHaie u puHaie Ha
CBETCKOTO MPBEHCTBO BO (pyadan / 2006 roguna.
Ckomje(2009)

2.11

H.Pamutn, B.AjBasu, A.Hypa, A.Xjapenunu — Influence of
body height, bodzweight and the age on the results achieved
bz men-marathoners in a marathon race.Podgorica.
(Montenegro 2011)

2.5

2.12

®.Huka, ['.I'eoprues, H.Pamutu, A.Xajpenunn - [ToBezanoct
AHKCHO3HOCTU MAarpeCUBHOCTH ca CIelU(PUIHOM
kourapkapckoM npeuusnoctu [loaropuna.(MounTtenerpo 2011)

2.13

A Mamuuu, H.Pammutu, @.Huxka, A.Xajpeaunu, M.11Ikoapa —
Influence of themorphological characteristics and functional
abilities with school children athletesand non-athletes.

2.14

Fadil Nika, Bexhet Toci, Dushko Jakovcevski, Alim
Hajredini, Arben

Bozaxhiu- The infuelnce of the one-year traing process on the
basic

Basketball motoric skills in children aged 10-11 y/o (Tetovo
2015)

2.15

Fadil Nika, Bexhet Toci, Dushko Jakovcevski, Alim
Hajredini, Ferdinand Mara- The infuelnce of the one-year
traing process on the basic basketball specific motoric skills in
children aged 10-11 y/o (Tetovo 2015)

2.17

Fadil Nika, Bexhet Toci, Dushko Jakovcevski, Alim Hajredini
— EdexTuBHOCTHA CeCTMECEIICHA TPEHUPHA IPOrpaMa BEPXY
OCHOBHHTE 0AaCKETOOJIHU UMEHIO TIPU

12-rogumau  6ackerbomuctu (Bulgaria 2015)

2.18

EdexTuBHOCT Ha cecTMecelieHa TPEHUPOBKA MPOrpaMa BbpXy
crienu(pUIHATESIBUTATSTHA MEHIO TIpU 1 2-rouiHu
6ackeroonuctu (Bulgaria 2015)Bexhet Toci, Alim Hajredini,
Orges Licaj — Strength and its structure at studentsof physical
education os State University of Tetova.(Tirana — Albania
2017)

2.19

Alim Hajredini — Motor transformation and development of
young athletes duringaschool year. (Skopje 2018

2.20

Bexhet Toci, Alim Hajredini — Treatment of children with
special needs andopportunities for their involvement in sports
activities. (Tetovo 2018)




2.21 Fadil Nika, Naser Rashiti, Labinot Ramadani, Alim Hajredini | 2
— The influence of different anthropometric dimensions in
short sprints. (Tetovo 2018)
2.22 Alim Hajredini — The role of athletics in the development of | 3
motor skills.(Tirané2019)
Nr. Gjithsei piké 59 piké
VEPRIMTARIA NE INTERES TE GJERE
Nr. EMRI I AKTIVITETIT Pikét
1. Anétar i bordeve shkencore dhe konferencave shkencore
1.1. Anétar 1 Késhillit organizativn. né  Konferencén 1.0
Ndérkombétaré  Ballkanike né  Shkencat  Sportive
(International Balkan Conference in Sport Science — IBCSS
2014), organizuar nga Universiteti 1 Tetovés dhe
Universiteti i Trakisé, R. e Turqisé.
1.3. Anétar 1 Késhillit  organizativn. né€  Konferencén 1.0
Ndérkombétaré  Ballkanike né  Shkencat  Sportive
(International Balkan Conference in Sport Science — IBCSS
2015), organizuar nga Universiteti 1 Tetovés dhe
Universiteti 1 Trakis€, R. e Turqis€.
1.4. Anétar 1 Késhillit organizativn. né€  Konferencén 1.0
Ndérkombétaré  Ballkanike né  Shkencat  Sportive
(International Balkan Conference in Sport Science — IBCSS
2016), organizuar nga Universiteti i Tetoves, Universiteti 1
Trakis€é, Universiteti i Ilinoisit Verioré dhe Universitetit
Ulluda té Bursés.
2. Anétar i Komisioneve né nivel té Universitetit
2.1. Anétar i Komisionit gendror pér regjistrimin e studentéve 1.0
pér vitin akademik 2015-2016
2.2. Anétar i Komisionit gendror pér regjistrimin e studentéve 1.0
pér vitin akademik 2014-2015
3. Funksion né fakultet
3.1 Pjesémarrje né aktivitete promovuese t& fakultetit 1.0
4. Trajnime né komunitet
4.1. Trajner i Klubit t€ Karatesé “Drini” Strugé 1999-2020 1.0
4.2. Trajner 1 Klubit t&€ Atletikés “Drini Strat” 2006-2020 1.0
4.3 Anétar 1 késhillit drejtues t€ Federatés sé karatesé sé 1.0

Magedonisé sé Veriut.




4.4 Kryetar 1 Unionit t€ Karatesé s¢ Shqiptaréve né RMV.

1.0

GJITHSEJ 10
REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATIT PER| Pikét
ZGJEDHIJEN NE THIRRJEN DOCENT
VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE 39.24
VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 59
VEPRIMTARITE ME INTERES ME TE GJERE 10
108.24

GJITHSEJ




REFERAT

PER ZGJEDHJE-RIZGJEDHIJE PER LENDET MESIMORE NE FUSHEN E KULTURES FIZIKE NE
FAKULTETIN E KULTURES FIZIKE NE UNIVERSITETIN E TETOVES

Né bazé té nenit 173 té Ligjit pér Arsimin e Larté (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Maqgedonisé,
nr.82/2018), nenit 158, té Statutit té Universitetit té Tetovés dhe né pérputhje me Rregulloren
pér kritere té vecanta dhe procedurén pér zgjedhje né thirrje mésimore-shkencore, mésimore-
profesionale dhe thirrjen e bashképunétoréve né Universitetin e Tetovés si dhe né bazé té
Vendimit té Késhillit Mésimor-Shkencor té Fakultetit té Kulturés Fizike té Universitetit té
Tetovés nr.19-347/1 té datés 06.11.2020 né lidhje me konkursin e shpallur pér zgjedhjen-
rizgjedhjen e mésimdhénésve né té gjitha thirrjet mésimore-shkencore dhe pér zgjedhje né
thirrje té bashképunétoréve né Universitetin e Tetovés, té shpallur né gazetat ditore “Koha”
dhe “Nova Makedonija” té datés 22.10.2020 dhe né ueb-fagen e Universitetit té Tetovés
www.unite.edu.mk, Komisioni Recensues, né pérbérje:

Prof. Dr. Vullnet Ameti — kryetar
Prof. Dr. Hyjnor Kica — anétar
Prof. Dr. Fadil Rexhepi — anétar

pas shqyrtimit té dokumentacionit té parashtruar nga ana e kandidatéve té paraqitur né
konkurs pér zgjedhjen-rizgjedhjen e njé mésimdhénési pér Iéndét mésimore né fushén e
kulturés fizike, Dr. Sc. Milazim Kamberi dhe Dr. Sc. Dritan Adili, ka nderin qé Késhillit Mésimor-
Shkencor té Fakultetit té Kulturés Fizike té Universitetit té Tetovés t'i parashtrojé kété:


http://www.unite.edu.mk/

RAPORT RECENSUES

I. Té dhénat biografike, pérgatitja profesionale-shkencore, aktiviteti pedagogjik dhe
profesional - Dr. Sc. Milazim Kamberi

Dr. Sc. Milazim Kamberi ka lindur né fshatin Llopat, komuna e Kumanovés mé 20.02.1966.
Shkollén fillore e kreu né vendin e lindjes, ndérsa shkollén e mesme né gjimnazin “Goce
Dellgev” né Kumanové.

Fakultetin e Kulturés Fizike né Universitetin e Prishtinés e pérfundoi me sukses né vitin 1990
duke e mbrojtur temén “Ndryshimet e ca aftésive motorike té nxénésve té moshés 10-12 vjet té
gytetit dhe fshatit”.

Né vitin 2006 pérfundoi me sukses magjistraturén né Fakultetin e Edukimit Fizik dhe Sporteve
né Universitetin e Prishtinés pas mbrojtjes sé tezés “Lidhshméria dhe relacionet ndérmjet
dimensioneve antropometrike dhe aftésive Iévizore te té rinjté e moshés 16 vjec te dy gjinité”
dhe mori titullin Magjistér i Shkencave Sportive.

Studimet e doktoraturés i pérfundoi né vitin 2012 né Universitetin e Tuzllés duke mbrojtur me
sukses disertacionin me titull “Valorizacija kruzne istranicne metodicke forme rada icrazlicitih
metoda demonstracije za razvoj dynamicke snage, staticesile i ucenje nove psihomotorne
aktivnosti ucenika u nastavi tjelesnog i zdrastve nogodgoja”

Kandidati ka pérvojé disavjecare si mésimdhénés i edukatés fizike - nga viti 1990 ka gené i
angazhuar si mésimdhénés né shkollén fillore “Bajram Shabani” né Kumanové, ndérsa né vitin
1993 éshté angazhuar si mésimdhénés né shkollén fillore “Naim Frashéri”.

Prej vitit 1999 u angazhua né gjimnazin “Goce Dellcev” e pastaj né gjimnazin “Sami Frashéri” né
Kumanové, ku aktualisht vazhdon té punojé si mésimdhénés i Kulturés fizike dhe sportit.

Nga viti 2015 éshté angazhuar edhe si asistent né Fakultetin e Kulturés Fizike, Sportit dhe
Rekreacionit né Kolegjin “Universi”, né Prishtiné, Republika e Kosovés, ku ligjéron Iéndét nga
fusha e kulturés fizike pérkatésisht Atletika | dhe Atletika Il.

Kandidati Dr.Sc. Milazim Kamberi éshté shquar si pjesémarrés aktiv né jetén sportive, prej té
cilave do té vegojmé: anétar dhe garues i klubit té atletikés “Kumanova” 1982-1984, anétar dhe
garues i klubit té atletikés “Prishtina” 1985-1990.

Po ashtu ai éshté dalluar edhe si pjesémarrés aktiv né shumé gara dhe evenimente sportive qé
nga koha e studimeve e deri mé tani: fitues i shumé garave né kampionatet e Kosovés,
pjesémarrés i garave né kampionatin e SFRJ-sé né atletiké 1986-1990, pjesémarrés né garat



ballkanike né Beograd 1987-1990; pjesémarrés i vrapimeve pér ¢lirimin e Kumanovés 1980-
1992; pjesémarrés i vrapimeve pér ¢lirimin e Prishtinés 1986-1990, pjesémarrés i vrapimeve
pér ¢lirimin e Shkupit, Beogradit, Zagrebit 1986-1990, pjesémarrés i garave gjysmé-maratone né
Prishtiné 2015-2020; pjesémarrés i garave gjysmé-maratone né WIZ AIR Shkup 2010-2020,
pjesémarrés i garave gjysmé-maratone né Tirane 2015-2020, pjesémarrés i garave gjysmeé-
maratone né Podgoricé 2017-2019, pjesémarrés dhe fitues i vendit té paré né Germija Ultra
Trail 2019.

Kandidati, veprimtariné edukative-arsimore e realizon me nxénésit e gjimnazit “Sami Frashéri”
té Kumanovés, né té cilin tash e disa vite éshté mésimdhénés i Iéndés sé Edukimit fizik si dhe
udhéheqés i klubit té sportit qé nga viti 2014, por edhe népérmjet mbajtjes sé ligjératave dhe
ushtrimeve né Fakultetin e Kulturés Fizike, Sportit dhe Rekreacionit né Kolegjin “Universi” né Prishtiné
né léndét nga fusha e edukimit fizik dhe sporteve, pérkatésisht Iéndén Atletika | dhe Il. Pérveg
ligiératave dhe ushtrimeve, kandidati realizon konsultime dhe mentorime né |éndét pérkatése
duke i udhéhequr dhe udhézuar studentét né puné kérkimore-shkencore.

Deri mé tani, kandidati Dr. Sc. Milazim Kamberi ka botuar punime shkencore, si autor i paré dhe
bashkautor si dhe ka marré pjesé aktive né konferenca té ndryshme shkencore me tematiké té
kulturés fizike, sportit dhe shéndetit. Punimet jané prezantuar dhe botuar edhe né revista
shkencore si né Magedoniné e Veriut, Kosové, Mal té Zi, Kroaci dhe Bosnjé dhe Hercegoviné.

Il. Punimet e publikuara dhe pjesémarrja né konferenca

Kandidati Dr. Sc. Milazim Kamberi ka publikuar kéto punime shkencore:

1. Miki¢, B., Kamberi, M., Basinac, ., Tanovi¢, I., “Analize transformacije uticaja morfoloskih
karakteristika i bazickih motorickih sposobnosti na rezultate dodavanje | uhvatanje lopte u
kosarci”, Naucni sportsi casopis “Sportski logos” god 5,br 8-9, str33-38, 2007;

2. Novakovi¢, R., Salihamidzi¢, L., Kamberi, M., “Kanonicki odnos motorickih | funksionalnih
sposobnosti ucenika i vih razreda gimnazije Mostar”, Naucni sportsi casopis “Sportski
Logos”god 5, br 8-9 str 87, 2007,

3. Kamberi, M., Ahmetovi¢, 0., Miki¢, B. “Faktorska analiza structure morfoloskih
karakteristika djece rukometasa od 12-14 god,,, Sport Mont Podgorica , 2007

4. Kamberi, M., Novakovié, R., Shala, S. “Uticaj bazickih motorickih sposobnosti ikonativnih
karakteristika na uspesnost izvogjenje kretnih struktura iz odbojke i kosarke ucenica
srednje skole” Naucni sportsi casopis “Sportski Logos”, god 6.br 10-11 str 11-15, 2008;

5. Miki¢, B., Shala, S., Goleti¢, E., Kamberi, M. “Relacija kognitivnih sposobnosti i situaciono-
motorickite stova kod rvaca”, Naucni sportsi casopis “Sportski Logos” god 6, br.10-11 str 8-
11, 2008;

6. Miki¢, B., Kamberi, M., Mehinovié, J., “Efikasnost razlicitih programa tjelesnih aktivnosti
djevojcica predskolskog uzrasta”, Mostar Naucni sportsi casopis “Sportski Logos” God 6.br
10-11 str 5-8, 2008;



7. Mwunasum Kambepu: ,[MoBp3aHOCT Mefy aHTPONOMETPUCKUX BApMaban Kaj ydeHUunUTe of,
CcpeaHo WKocka obnact”, @usuyka Ky4namypa, 200.37, 6p 1, cmp.66-68, Ckonje, 2009
Mwunasum Kambepu: ,, Hekon BpeaHOCTM Ha MOTOPHUTE TECTOBWU Kaj YYEHWUUYKUTE Ha
BO3pacT 40 16 roguuu, dusuyxka Kyunmypa, 200.37, 6p 1, cmp.79-80, Ckonje, 2009

8. Munasum Kambepu: “OcHosHU cmamucmunu noKasamenu Ha GHMPONomMempucKu MepKu

Kaj #eHckuom non o0 16 2oduHu, dusuyka Kyuynmypa, 200.37, 6p 2, cmp.86-87, Ckonje
2009

9. Munasum Kambepu:“MedycebHa nospc3aHOCM HA HeKoU MHaugpecmHu MOMOPHU
sapuabnu Kaj yyeHucuyme Ha s8o3pacm 00 16 200uHUPU3UYKA Ky4ynamypa, 200.37, 6p 2,
cmp.85-86, Ckonje, 2009

10. Munasum Kambepu: ,,OcHoBHUMe roKasamenu HA GHMPONOMeMmpPuUCKUMe MepPKU Kaj
ydyeHuyume Ha e8o3pacm 00 16 200uHu, Pusuvka Ky4ynmypa, 200.37, 6p 1, cmp.88-90,

Ckonje, 2009
11. MilazimKamberi, “Cross- correlations and the relation between anthropometric and motor

variables in females”, Sport and Health, Vol.1, no.2. 2014, Tetovo, Macedonia

12. Isa Asllani, AstritlSeni, MilazimKamberi, RidvanBilalli “The influence and relationship of
anthropometric features and motor abilities of sprint running in 60-100 meters of 16 years
old students”, Research in Kinesiology, Vol.45, no.1, pp.14-16.

Kandidati Dr. Sc. Milazim Kamberi ka marré pjesé né kéto konferenca shkencore

1. Mwnasum Kambepu, MefyHapoaHa HaydHa CcTpydyHa KoHdepeHuuja, dakynteT 3a
du3snuka kyntypa&MakegoHckn Onumncmkn Komutet, 24-25 anpun 2009, BuHuua,
Penybnnka MaKkeaoHuja.

2. Mwunasum Kambepu, 13 Cumnosmym 3a cnopt u ¢pusnyko obpasoBaHMe Ha Mmaagute,
daKkynTeT 33 dU3mMuKa KynTypa&MarkegoHckn Onmmncukn Komutet, 23,24125 oKToMBpHU
2009, BuHuua, Penybnnka MakesoHuja.

3. Mwunasum Kambepu, MefyHapogHa HayyHa CTpy4yHa KoHoepeHuuja, Pepepaumja Ha
CnopTcKUTE neparosn Ha Penybnvka MakeaoHuja, 4-5 jyun 2010, Esepo MnagocTt-
Benec, Penybaunka MakegoHuja.

4. Mwunasum Kambepu, 14 v Cumnosuym 3a cnopTt u ¢usnyko obpasoBaHne Ha mnaaguTe,
depepaunja Ha cnopTckute negarosu, 17,18 n 19 Centemspu 2010, Oxpua, Penybnnka
MakepnoHuja.

5. Munasum Kambepu, 14 MefyHaposHa Hay4YHa CTpPydYHa KoHdepeHuuja, Pepepaumja Ha
cnopTckute neparosu, 22-23 Anpun 2016, Esepo Mnapoct-Benec, Penybnuka
MakegnoHwuja.

6. MilazimKamberi, “Faktorskaanalizastrukturemorfoloskihkarakteristikadjecerukometasa
od 12-14 god,, VI Congress of Montenegrin Sport Academy, VIl International Scientifical
Conference Montenegrin Sport Academy, Herceg Novi,01-04.04.2010



7. MilazimKamberi, “Cross-correlations and the relation between anthropometric and
motor variablesin females”,International Balkan Conference in Sports Sciences
(IBCSS2014), 20-21 June 2014, Tetovo, Macedonia

8. MilazimKamberi, International Balkan Conference in Sports Sciences, 27-28 February
2015, Tetovo, Macedonia;

9. FitimAtrifi, Fadil Luta, ValbonaUka, Milazim Kamberi”Relationship Between Body height
and Hand Length Measurements Of Both Gender Adolescents from Region Gjakovo
Kosovo”, 2-5 APRILL 2020 Cavtat Dubrovnik-Croatia, 2-5 April 2020

Kandidati né fjalé bashké me fletaplikimin ka dorézuar edhe: Vendimin e zgjedhjes asistent
profesor né Kolegjin “Universi” né Prishting; Diplomén e studimeve deridiplomike; Diplomén e
magjistraturés dhe vendimin pér nostrifikim nga MASH-i; Diplomén e doktoraturés dhe
vendimin e nostrifikimit nga MASH-i, Certifikatén e notave pér studimet deridiplomike;
Certifikatén e notave té studimeve té ciklit té dyt€; Biografing; Listén e punimeve shkencore té
botuara sé bashku me kopje té ballinave té revistave dhe fageve té punimeve; Kopje té
certifikatave nga pjesémarrja né Konferenca Ndérkombétare dhe librave té abstrakteve; Kopje
té punimit té doktoraturés; Certifikatén e shtetésisé dhe certifikatén e lindjes; Vértetimin pér
njohjen e gjuhés angleze nga Cambridge School-Beneton, Kumanové pér nivelin Pre-
Intermediate.



I. Té dhénat biografike, pérgatitja profesionale-shkencore dhe aktiviteti pedagogjik
dhe profesional - Dr. Sc. Dritan Adili

Dritan Adili u lind mé 27.12.1974 né Kércové, studimet i pérfundoi né Fakultetin e Kulturés
Fizike, Universiteti i Sporteve né Tirané&, masterin shkencor né fushén e edukimit fizik dhe
sproteve e pérfundoi né Akademiné e Edukimit Fizik dhe Sporteve “Vojo Kushi” né Tirang, ku né
2018 e mbrojti disertacionin e doktoraturés me temé: “Pérmirésimi i paramterave fiziké dhe
lévizoré népérmjet stérvitjes me ushtrime proprioceptive tek futbollistés e moshé 17 vje¢-djem”
dhe e fitoi edhe gradén Doktor i shkencave sportive.

Nga viti 1999 éshté i punésuar si mésimdhénés i sportit dhe aktiviteteve sportive né SHMK
Mirko Milevski né Kérgové.

Il. Punimet e publikuara dhe pjesémarrja né konferenca
Kandidati ka té publikuara kéto punime dhe ka marré pjesé né kéto konferenca:

1. Dritan Adili, Bejtulla Emini “Thougts, Attitudes and Interests of puplis that realize
aditional program in sport and sport activity”, Sport Stress Adaption, Sofia 2010.

2. Dritan Adili, Bejtulla Emini “The needs of further changes of teaching in sport and sport
cativities”, Sport Stress Adaption, Sofia 2010.

3. Dritan Adili, Ela Petrela, Bejtulla Emini, Marsela Murataj, Lirim Bajrami, Fatmir Imeri
“The impact of sports program to some extra motoric dimensions-boys of age 15-16”,
3rd ANNUAL INTERANTIONAL CONFERENCE : PHYSICAL EDUCATION, SPORT AND
HEALTH, PITESTI ROMANIA 2010.

4. Adili Dritan, Petrela Ela, Emini Bejtulla, Shehu Zylfi, Bajrami Lirim, Imeri Fatmir “The
impact spoorts program to mose extra anthropo,etric and motor dimension on girls age
15-16”, VI Interantional Scientific Congress”Sport, Stress, Adaption, 17-19 May Sofia
2012.

5. Adili D, Lile A“The effect of physical activity on body fat mass in male puplis aged 15-
17” Journal of Physical Activity&Sports, 2014 Volume 2 Issue 1, Tirana, Albania .

6. Adili Dritan, Lile Andulesa “Using BMI and Skinfold Measurment to detect health risks:
High Scholl “Drita” case of stydy, 8-10 May, 2015 Athens

7. Adili Dritan, Dhimitraq Skenderi“The effect of a 6 months proprioception training
program on a agility inf Young football players”, Actividad Fisica y Deporte: cienca y
profesion no.26 | semestre DE 2017 ISSN:1578-2484.

8. “The impact of propriecception training program on strength in young football players”
Interantional Journal of Scientific and Professional Issues in Physical Education and
Spoort, Vol.7, 02/2017.



9. Bejtulla Emini, Dritan Adili“Analysis of the interest of the secondary school students
about the physical activity of student”, SportsStress Adaption, Sofia 2010

10. Bejtulla Emini, Dritan Adili, Fadil Rexhepi“Famliy and social environement as aditional
factors that influences the physical activity of students, Sport Stress Adaption, Socia
2010

11. Bejtulla Emini, Fadil Rexhepi, Dritan Adili, Marsela Murataj, Fatmir Imeri “The opinion of
teachers to reform physical activity curriculum and its implementation in practice”, 3rd
ANNUAL INTERANTIONAL CONFERENCE : PHYSICAL EDUCATION, SPORT AND HEALTH,
PITESTI ROMANIA 2010.

Kandidati né fjalé bashké me fletaplikimin ka dorézuar edhe: Diplomén e studimeve
deridiplomike dhe vendimin pér nostrifikim nga MASH-i; Diplomén e Magjistraturés, Diplomén
suplement dhe vendimin pér nostrifikim nga MASH-i; Diplomén e doktoraturés dhe vendimin e
nostrifikimit nga MASH-i, Certifikatén e notave pér studimet deridiplomike; Certifikatén e
notave té studimeve té ciklit té dyté; Biografing; Listén e punimeve shkencore té botuara sé
bashku me kopje té ballinave té revistave dhe fageve té punimeve; Kopje té certifikatave nga
pjesémarrja né Konferenca Ndérkombétare dhe librave té abstrakteve; Kopje té punimit té
doktoraturés; Certifikaté té shtetésisé dhe certifikaté té lindjes, Vértetim pér njohjen e gjuhés

angleze nga Adams Education Kicevo.



PROPOZIM - VENDIM

Komisioni Recensues, pas shqyrtimit té dokumentacionit té kandidatéve qé kané
aplikuar, duke u mbéshtetur né vlerésimet e paragitura né kété referat, si dhe duke i marré pér
bazé mbindértimin dhe pérvojén profesionale té kandidatéve, ka nderin qé Késhillit Mésimor-
Shkencor té Fakultetit té Kulturé Fizike, t'i propozojé gé:

Dr. Sc. Milazim Kamberi té zgjidhet né thirrjen mésimore-shkencore Profesor Inordinar
pér |éndét mésimore né fushén e kulturés fizike.

Komisioni Recensues vleréson se kandidati né fjalé ka kualitete shkencore dhe
profesionale, i plotéson té gjitha kriteret shkencore dhe profesionale té parapara me Ligjin pér
Arsim té Larté, Statutin e UT-sé, Rregulloren pér kriteret dhe procedurén pér zgjedhje né
thirrjet mésimore-shkencore dhe thirrje té bashképunétoréve, si dhe aktet tjera normative, pér
t'u zgjedhur né kété thirrje mésimore-shkencore.

Tetové, 20.11. 2016 KOMISIONI RECENSUES:

1. Prof. Dr. Vullnet Ameti - kryetar

2. Prof. Dr. Hyjnor Kica - anétar

3. Prof. Dr. Fadil Rexhepi - anétar



SHTOIJCE

PER RAPORTIN PER ZGJEDHJEN NE THIRRJEN MESIMORE-SHKENCORE, SHKENCORE DHE

MESIMORE-PROFESIONALE

Kandidati: Milazim Kamberi
Lémi shkencor: Kineziologji

VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE

“Universi”) 2+1, 1 semestér

Nr. Emri i aktivitetit: Pikét

1. Mbajtja e ligjératave(léndét né ciklin e pare té studimeve) 48 piké

1.1. | Atletika | (Fakulteti i Kulturés Fizike, Sportit dhe Rekreacionit, Kolegji 3x20x5x0.04=12
“Universi”) 2+1, 5semestra

1.2. | Atletika I(Fakulteti i Kulturés Fizike, Sportit dhe Rekreacionit, Kolegji 3x20x5x0.04=12
“Universi”) 2+1, 5semestra

1.3 Psikomotorike | (Fakulteti | Kulturés Fizike, Sportit dhe Rekreacionit, | 3x100x1x0.04=12
Kolegji “Universi”) 2+1, 1 semestér

14 Psikomotorike Il (Fakulteti i Infermieris€, Sportit dhe Rekreacionit, Kolegji | 3x100x1x0.04=12
“Universi”) 2+1, 1 semestér

2 Konsultime me studenté 4.4 piké

2.1. | Atletika | (Fakulteti i Kulturés Fizike, Sportit dhe Rekreacionit, Kolegji 20x5x0.002=0.2
“Universi”) 2+1, 5semestra

2.2 | Atletika I( Fakulteti i Kulturés Fizike, Sportit dhe Rekreacionit, Kolegji 20x5x0.002=0.2
“Universi”) 2+1, 5semestra

2.3 Psikomotorike | (Fakulteti | Kulturés Fizike, Sportit dhe Rekreacionit, 100x1x0.002=2
Kolegji “Universi”) 2+1, 1 semestér

24 Psikomotorike Il (Fakulteti i Infermierisé, Sportit dhe Rekreacionit, Kolegji 10014x0.002=2

Gjithsej

52.4




VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE

Nr.

Emri i aktivitetit:

Pikét

3.

Artikuj me rezultate shkencore origjinale, té publikuara né revisté referente
shkencore/profesionale me bord redaktues ndérkombétar

37.2

3.1.

Mikic, B., Kamberi, M., Basinac, L, Tanovié, l.,
“Analizetransformacijeuticajamorfoloskihkarakteristikaibazickihmototrickihsp
osobnostinarezultatedodavanjeiuhvatanjelopte u kosarci”, Naucni sportsi
casopis “Sportski logos” god 5, br 8-9, str33-38, 2007;

3.6

3.2.

Novakovic, R, Salihamidzic, L., Kamberi, M.,
“Kanonickiodnosmotorickihifunksionalnihsposobnostiucenikaivihrazredagimn

azije Mostar, Naucni sportsi casopis “Sportski Logos” god 5, br 8-9 str 87,
2007;

4.8

3.3.

Kamberi, M., Ahmetovié, o, Mikié, B.
“Faktorskaanalizastrukturemorfoloskihkarakteristikadjecerukometasa od 12-
14 god,, Vi medunarodnakonferencija [ VI
kongresCrnogorskeSportskeAkademije , Sport mont Podgorica
UDK:796.012:572.087-057.87(497.721), 2007

4.8

3.4.

Kamberi, M., Novakovié, R., Shala, S.
“Uticajbazickihmotorickihsposobnodtiikonativnihkarakteristikanauspesnostizv
ogjenjekretnihstrukturaizodbojkeikosarkeucenicasrednjeskole” Naucni sportsi
casopis “Sportski Logos”, god 6.br 10-11 str 11-15, 2008;

4.8

3.5

Miki¢, B., Shala, S., Goleti¢, E., Kamberi, M. “Relacijakognitivnihsposobnosti |
situaciono-motorickitestovakodrvaca”, Naucni sportsi casopis “Sportski
Logos” god 6, br.10-11 str 8-11, 2008;

4.8

3.6

Mikic, B, Kamberi, M., Mehinovic, 1,
“Efikasnostrazlicitihprogramatjelesnihaktivnostidjevojcicapredskolskoguzrasta
”, Mostar Naucni sportsi casopis “Sportski Logos” God 6.br 10-11 str 5-8,
2008;

4.8

3.7

MilazimKamberi, “Cross- correlations and the relation between
anthropometric and motor variables in females”, Sport and Health, Vol.1,
no.2. 2014, Tetovo, Macedonia

3.8

Isa Asllani, AstritlSeni, MilazimKamberi, RidvanBilalli “The influence and
relationship of anthropometric features and motor abilities of sprint running
in 60-100 meters of 16 years old students”, Research in Kinesiology, Vol.45,
no.1, pp.14-16.

3.6

Artikuj me rezultate shkencore origjinale, té publikuara né revisté

20




shkencore/profesionale

4.1.

Munasum Kambepwm: ,[loBp3aHOCT Mefy aHTPOMOMETPUCKMX Bapuabanm Kaj
yYEeHULMTE 04, CPeAHO LWKoAcKa obnact”, dusuyka Kyynmypa, 200.37, 6p 1,
cmp.66-68, Ckonje, 2009

4.2

Munasum Kambepu: , Hekou BpeaHOCTM Ha MOTOPHUTE TECTOBMU Kaj
YYEHMUYKUTE Ha BO3pacT Ao 16 roguHu, dusuyka Kyynmypa, 200.37, 6p 1,
cmp.79-80, Ckonije, 2009

4.3

Munasum Kambepu: “OcHogHU cmamucmuau  rokasamenu  Hd
aHMPONOMEMPUCKU MEPKU Kaj XeHCcKuom mnoa o0 16 200uHu, Pusuyka
Ky4ynmypa, 200.37, 6p 2, cmp.86-87, CKkonje 2009

4.4

Munasum Kambepu:“MedycebHa nospc3aHOCM HA HeKoUu MHaugecmHu
MOMOpPHU 8apuabnu Kaj yyeHucuuyme Ha eo3pacm 00 16 2o0uHu Pusuyka
Ky4ynmypa, 200.37, 6p 2, cmp.85-86, Ckonje, 2009

4.5

Munasum Kambepu: ,,OcHosHUmMe nokazamesau HA aHMpornomempuckume
MEepPKU Kaj yyeHuuume Ha eo3pacm 00 16 200uHu, Pu3uyYka Ky4amypad,
200.37, 6p 1, cmp.88-90, Cxkonje, 2009

Pesémarrje né takim shkencor/profesional me referat-prezantim oral

17.2

5.1

Munasum Kambepu, MeryHapoaHa Hay4Ha cTpy4yHa KoHdepeHunja, Pakyntert
33 ¢uM3MUKa KynTypa&MakenoHckm Onmmncnkm Komutert, 24-25 anpun 2009,
BuHuua, Penybnmka MaKkenoHuja.

5.2

Munasum Kambepu, 13 Cumnosnym 3a cnopt U ¢mMsn4ko obpasoBaHUe Ha
mnaante, PakynteT 3a dmsnyKa Kyntypa&MakegoHckn Onmmncukm Komurer,
23,241n25 oktomspu 2009, BuHuua, Penybanka MakegoHuja.

5.3

Munasum Kambepu, MefyHapoaHa HayyHa CTpyyHa KoHbepeHuwja,
dPepepaunja Ha cnopTckuTe negarosm Ha Penybanka MakegoHuja, 4-5 jyHu
2010, Esepo MnagocT-Benec, Penybanka MakegoHuja.

5.4

Mwunasum Kambepu, 14 Tv Cumnosuym 3a cnopt n GusnUYKo obpasoBaHne Ha
mnagute, Pepepaumja Ha cnopTckuTe negarosun, 17,18 n 19 Centemspu 2010,
Oxpua, Penybnmka MakegoHuja.

5.5

Mwunasum Kambepu, 14 MerfyHapogHa HayyHa CTpyvyHa KoHepeHuMja,
depepaunja Ha cnopTckmuTe negarosm, 22-23 Anpun 2016, Esepo MnagocT-
Benec, Penybanka MakegoHuja.

5.6

MilazimKamberi,
“Faktorskaanalizastrukturemorfoloskihkarakteristikadjecerukometasa od 12-
14 god, VI Congress of Montenegrin Sport Academy, VIl International
Scientifical Conference Montenegrin Sport Academy, Herceg Novi,01-
04.04.2010




5.7

Milazim Kamberi, “Cross- correlations and the relation between
anthropometric and motor variables in females”, International Balkan
Conference in Sports Sciences (IBCSS2014), 20-21 June 2014, Tetovo,
Macedonia

5.8

Milazim Kamberi, International Balkan Conference in Sports Sciences, 27-28
February 2015, Tetovo, Macedonia;

5.9

Fitim Arifi, Fadil Luta, Valbona Uka, Milazim Kamberi”Relationship Between
Body height and Hand Length Measurements Of Both Gender Adolescents
from Region Gjakovo Kosovo”, 2-5 APRILL 2020 Cavtat Dubrovnik-Croatia, 2-5
April 2020

1.2

Abstraktibotuarnélibrin e abstraktevengakonferencatshkencore-Ndérkombétare

8.6

6.1

Munasum Kambepu, MeryHapoHa Hay4Ha cTpydyHa KoHdepeHunja, Pakyntert
3a ¢pM3KnYKa KynTypa&MakeaoHcku Onmmncnkm Komutet, 24-25 anpun 2009,
BuHuua, Penybnvka MakenoHuja.

6.2

Munasum Kambepu, 13 Cumnosmym 3a cnopT U ¢M3mMyYKo obpasoBaHMe Ha
mnaante, PakynteT 3a dusnyKka Kyntypa&MakegoHckn Onmmncukm Komurer,
23,24125 oktomBpwu 2009, BuHuua, Penybanka MakenoHuja.

6.3

Munasum Kambepun, MerfyHapogHa HaydyHa CTpyyHa KoHdepeHuuja,
depepaunja Ha cnopTckuTe neaarosn Ha Penybanka Makegowwja, 4-5 jyHu
2010, Ezepo MnagocT-Benec, Penybanka MakegoHwuja.

6.4

Mwunasum Kambepu, 14 Th Cumnosnym 3a cnopt n G¢usmnyko obpasoBaHne Ha
mnaaute, Pepepaumja Ha cnopTckuTe neaarosun, 17,18 un 19 Centemspu 2010,
Oxpua, Penybnmka MakegoHuja.

6.5

Munasum Kambepu, 14 MefyHapoaHa HayyHa CTpyyHa KoHdepeHuMja,
depepaunja Ha cnopTckmuTe negarosm, 22-23 Anpun 2016, Esepo Mnagoct-
Benec, Penybnnka MakegoHuja.

6.6

MilazimKamberi,Faktorskaanalizastrukturemorfoloskihkarakteristikadjeceruk
ometasa od 12-14 god, VI Congress of Montenegrin Sport Academy, VII
International Scientifical Conference Montenegrin Sport Academy, Herceg
Novi,01-04.04.2010

6.7

Milazim Kamberi, “Cross- correlations and the relation between
anthropometric and motor variables in females”, International Balkan
Conference in Sports Sciences (IBCSS2014), 20-21 June 2014, Tetovo,
Macedonia

6.8

Milazim Kamberi, International Balkan Conference in Sports Sciences, 27-28
February 2015, Tetovo, Macedonia;

6.9

FitimArifi, Fadil Luta, ValbonaUka, Milazim Kamberi”Relationship Between Body

0.6




height and Hand Length Measurements Of Both Gender Adolescents from Region
Gjakovo Kosovo”, 2-5 APRILL 2020 Cavtat Dubrovnik-Croatia, 2-5 April 2020

Gjithsej 83
VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE
Nr. rendor Emri i aktivitetit: Pikét
1 Koordinator pér pérgatitjen e elaboratit té programit 6
studimor
11 Koordinator pér pérgatitjen e elaboratit té programit studimor 2
té ciklit té paré té Fakultetit té Kulturés Fizike dhe
rekreacionit, Kolegji Universi
2 Pjesémarrje né aktivitete promovuese té fakultetit 4
2.1 Aktivitete promovuese Fakultetit té Kulturés Fizike dhe 1
rekreacionit, Kolegji Universi 2016
2.2 Aktivitete promovuese Fakultetit té Kulturés Fizike dhe 1
rekreacionit, Kolegji Universi 2017
2.3 Aktivitete promovuese Fakultetit té Kulturés Fizike dhe 1
rekreacionit, Kolegji Universi 2017
24 Aktivitete promovuese Fakultetit té Kulturés Fizike dhe 1
rekreacionit, Kolegji Universi 2017
Gjithsej 6
VEPRIMTARI SPORTIVE
Nr. Emri i aktivitetit: Pikét
rendor
1 Kryetar i organizatés sportive 2
1.1 Klubi sportiv i nxénésve té gjimnazit “Sami Frashéri” Kumanové 2
2 Shpérblime dhe mirénjohje té fituara né manifestime zyrtare 25
sportive
2.1. Gjysmé maratona e Tiranés, Certifikaté pjesémarrjeje , Pér 5
pérfundimin me sukses; Kategoria: 10 K, Koha: 49 min 42 s
2.2 Diplomu za ucesce na takmicenju u disciplini polumaraton, 5
Podgorica 27 oktobar 2019
2.3 Certificate has successsfull participated in the Prishtina Half 5
Marathon 2018
24 Certificate for participation in half marathon race, Wiz Air 5
Marathon Skopje, 6 may 2018
2.5 Finisher’s certificate Germia Ultra Trail Organization, 09.06.2019 5
Gjithsej 27




REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATIT PER ZGJEDHJEN NE THIRRJEN Pikét

VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE 52.4

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 83

VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 6
27

VEPRIMTARITE Sportive

Gjithsej | 168.4

Tetové, 20.11. 2016 KOMISIONI RECENSUES:

1. Prof. Dr. Vullnet Ameti - kryetar

2. Prof. Dr. Hyjnor Kica - anétar

3. Prof. Dr. Fadil Rexhepi - anétar




SHTOIJCE

PER RAPORTIN PER ZGJEDHJEN NE THIRRJEN MESIMORE-SHKENCORE, SHKENCORE DHE

MESIMORE-PROFESIONALE

Kandidati: Dritan Adili
Lémia shkencore: Kineziologji

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE

Nr. Emri i aktivitetit: Pikét

3. Artikuj me rezultate shkencore origjinale, té publikuara né revisté referente 32.4

shkencore/profesionale me bord redaktues ndérkombétar

3.1. | Dritan Adili, Bejtulla Emini“Thougts, Attitudes and Interests of puplis that realize 5.4
aditional program in sport and sport activity”, Sport Stress Adaption, Sofia 2010.

3.2. | Dritan Adili, Bejtulla Emini “The needs of further changes of teaching in sport and 5.4
sport cativities”, Sport Stress Adaption, Sofia 2010.

3.3. | Adili D, Lile A“The effect of physical activity on body fat mass in male puplis aged 5.4
15-17” Journal of Physical Activity&Sports, 2014 Volume 2 Issue 1, Tirana, Albania .

3.4. | Adili Dritan, Dhimitrag Skenderi“The effect of a 6 months proprioception training 5.4
program on a agility inf Young football players”, Actividad Fisica y Deporte: cienca y
profesion no.26 | semestre DE 2017 ISSN:1578-2484.

3.5 | Dritan Adili, Fadil Rexhepi, Mehmet Spahiu, Behar Ukalli“The impact of 3.6
propriecception training program on strength in young football players” Interantional
Journal of Scientific and Professional Issues in Physical Education and Spoort, Vol.7,
02/2017.

3.6 | Bejtulla Emini, Dritan Adili“Analysis of the interest of the secondary school students 5.4
about the physical activity of student”, SportsStress Adaption, Sofia 2010

3.7 | Bejtulla Emini, Dritan Adili , Fadil Rexhepi“Famliy and social environement as 5.4
aditional factors that influences the physical activity of students, Sport Stress
Adaption, Socia 2010

5 Pesémarrjenétakimshkencor/profesional me referat-prezentim oral 5.4

5.1 | Dritan Adili, Ela Petrela, Bejtulla Emini, Marsela Murataj, Lirim Bajrami, Fatmir Imeri 1.2

“The impact of sports program to some extra motoric dimensions-boys of age 15-
16”, 3rd ANNUAL INTERANTIONAL CONFERENCE : PHYSICAL EDUCATION, SPORT AND




HEALTH, PITESTI ROMANIA 2010.

5.2 | Adili Dritan, Petrela Ela, Emini Bejtulla, Shehu Zylfi, Bajrami Lirim, Imeri Fatmir “The 1.2
impact spoorts program to mose extra anthropo,etric and motor dimension on girls
age 15-16”, VI Interantional Scientific Congress”Sport, Stress, Adaption, 17-19 May
Sofia 2012.
5.3 | Adili Dritan, Lile Andulesa “Using BMI and Skinfold Measurment to detect health 1.8
risks: High Scholl “Drita” case of stydy, 8-10 May, 2015 Athens
5.4 | Bejtulla Emini, Fadil Rexhepi , Dritan Adili , Marsela Murataj, Fatmir Imeri “The 1.2
opinion of teachers to reform physical activity curriculum and its implementation in
practice”, 3rd ANNUAL INTERANTIONAL CONFERENCE : PHYSICAL EDUCATION,
SPORT AND HEALTH, PITESTI ROMANIA 2010.
6 Abstraktibotuarnélibrin e abstraktevengakonferencatshkencore-Ndérkombétare 2.7
6.1 | Dritan Adili, Ela Petrela, Bejtulla Emini, Marsela Murataj, Lirim Bajrami, Fatmir Imeri 0.6
“The impact of sports program to some extra motoric dimensions-boys of age 15-
16", 3rd ANNUAL INTERANTIONAL CONFERENCE : PHYSICAL EDUCATION, SPORT AND
HEALTH, PITESTI ROMANIA 2010.
6.2 | Adili Dritan, Petrela Ela, Emini Bejtulla, Shehu Zylfi, Bajrami Lirim, Imeri Fatmir “The 0.6
impact spoorts program to mose extra anthropo,etric and motor dimension on girls
age 15-16”, VI Interantional Scientific Congress”Sport, Stress, Adaption, 17-19 May
Sofia 2012.
6.3 | Adili Dritan, Lile Andulesa “Using BMI and Skinfold Measurment to detect health 0.9
risks: High Scholl “Drita” case of stydy, 8-10 May, 2015 Athens
6.4 | Bejtulla Emini, Fadil Rexhepi , Dritan Adili , Marsela Murataj, Fatmir Imeri “The 0.6
opinion of teachers to reform physical activity curriculum and its implementation in
practice”, 3rd ANNUAL INTERANTIONAL CONFERENCE : PHYSICAL EDUCATION,
SPORT AND HEALTH, PITESTI ROMANIA 2010.
Gjithsej | 40.05
REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATIT PER ZGJEDHJEN NE THIRRJEN Pikét
VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE 0
VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 40.05
VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 0
VEPRIMTARITE Sportive 0
Gjithsej | 40.05

Tetové, 20.11. 2016 KOMISIONI RECENSUES:

1. Prof. Dr. Vullnet Ameti - Kryetar

2. Prof. Dr. Hyjnor Kica - anétar

3. Prof. Dr. Fadil Rexhepi - anétar




